
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 19,296,187 16,932,099 2,364,088

국            168,090 165,798 2,292

지          2,350,000 2,350,000 0

기          1,054,947 814,543 240,404

도          1,750,834 1,681,203 69,631

군         13,972,316 11,920,555 2,051,761

지역 문화예술 진흥 2,528,723 2,448,501 80,222

국             54,690 52,398 2,292

기            122,776 108,192 14,584

도             55,501 53,087 2,414

군          2,295,756 2,234,824 60,932

문화기반시설 확충 1,104,475 1,090,575 13,900

국             38,640 35,640 3,000

도             23,592 22,692 900

군          1,042,243 1,032,243 10,000

문화활동 지원 215,790 205,790 10,000

401 시설비및부대비 32,000 22,000 10,000

01 시설비 32,000 22,000 10,000

  ○문화원 유지보수비                10,000                  0           10,000  10,000,000원*1식

공공도서관 운영 615,900 612,000 3,900

국             38,640 35,640 3,000

도             23,592 22,692 900

군            553,668 553,668 0

307 민간이전 575,900 572,000 3,900

국             38,640 35,640 3,000

도             11,592 10,692 900

군            525,668 525,668 0

03 민간단체법정운영비보조 575,900 572,000 3,900

  ○도서관 관리운영비               575,900            572,000            3,900

    ―죽변면도서관               263,310            261,360            1,950  경정 263,310,000원

국             19,320 17,820 1,500

도              5,796 5,346 450

군            238,194 238,194 0

    ―울진남부도서관               312,590            310,640            1,950  경정 312,590,000원

국             19,320 17,820 1,500

도              5,796 5,346 450

군            287,474 287,474 0

향토문화의 발굴 육성 727,990 709,068 18,922

국             16,050 16,758 △708

기            122,776 108,192 14,584

도             28,209 26,695 1,514

군            560,955 557,423 3,532

국악강사풀제운영 32,100 33,516 △1,416

국             16,050 16,758 △708

도              4,815 5,027 △212

군             11,235 11,731 △496
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부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 향토문화의 발굴 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 32,100 33,516 △1,416

국             16,050 16,758 △708

도              4,815 5,027 △212

군             11,235 11,731 △496

02 민간경상사업보조 32,100 33,516 △1,416

  ○국악강사풀제운영지원                32,100             33,516          △1,416  경정 32,100,000원

국             16,050 16,758 △708

도              4,815 5,027 △212

군             11,235 11,731 △496

통합문화이용권 사업지원 172,090 151,752 20,338

기            122,776 108,192 14,584

도             14,794 13,068 1,726

군             34,520 30,492 4,028

307 민간이전 172,090 151,752 20,338

기            122,776 108,192 14,584

도             14,794 13,068 1,726

군             34,520 30,492 4,028

02 민간경상사업보조 172,090 151,752 20,338

  ○통합문화이용권 사업지원
              172,090            151,752           20,338      경정 172,090,000원

기            122,776 108,192 14,584

도             14,794 13,068 1,726

군             34,520 30,492 4,028

문화예술회관 운영 및 관리 685,258 637,858 47,400

문화예술회관 유지관리 445,358 441,558 3,800

201 일반운영비 238,294 237,494 800

01 사무관리비 149,664 148,864 800

  ○문화예술회관 입장료 유료화 시스템 프로그램
    운영비                   800                  0              800      100,000원*8월

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○문화예술회관 입장료 유료화시스템 장비구입(
    티켓발권기 등 4종)                 3,000                  0            3,000    

기획 초청공연 등 193,600 150,000 43,600

201 일반운영비 193,600 150,000 43,600

03 행사운영비 193,600 150,000 43,600

  ○ 방방곡곡문화공감사업 민간우수공연 프로그
    램(복권기금)                43,600                  0           43,600    

관광홍보 6,618,880 6,176,300 442,580

지          1,550,000 1,550,000 0

기            557,965 512,015 45,950

도            850,124 800,907 49,217

군          3,660,791 3,313,378 347,413

관광홍보 활성화 642,740 618,740 24,000

기              7,965 12,015 △4,050
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부서: 문화관광과
정책: 관광홍보
단위: 관광홍보 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             36,124 11,907 24,217

군            598,651 594,818 3,833

문화관광해설사활용사업 76,300 76,300 0

기              7,965 12,015 △4,050

도             12,124 11,907 217

군             56,211 52,378 3,833

301 일반보상금 74,400 74,400 0

기              7,753 11,655 △3,902

도             11,918 11,745 173

군             54,729 51,000 3,729

09 행사실비보상금 74,400 74,400 0

  ○문화관광해설사활용                67,500             67,500                0  경정 67,500,000원

기              7,330 10,935 △3,605

도             11,505 11,421 84

군             48,665 45,144 3,521

  ○문화관광해설사 피복비                 1,800              1,800                0  경정 1,800,000원

기                423 720 △297

도                413 324 89

군                964 756 208

307 민간이전 900 900 0

기                212 360 △148

도                206 162 44

군                482 378 104

06 보험금 900 900 0

  ○보험금                   900                900                0  경정 100,000원*9명

기                212 360 △148

도                206 162 44

군                482 378 104

울진워터피아페스티벌 324,000 300,000 24,000

도             24,000 0 24,000

군            300,000 300,000 0

307 민간이전 324,000 300,000 24,000

도             24,000 0 24,000

군            300,000 300,000 0

04 민간행사사업보조 324,000 300,000 24,000

  ○울진워터피아페스티벌               324,000            300,000           24,000  경정 324,000,000원

도             24,000 0 24,000

군            300,000 300,000 0

관광협력체제 강화 58,000 54,000 4,000

도              4,000 4,000 0

군             54,000 50,000 4,000

북부권관광진흥협의회 공동사업추진 24,000 22,000 2,000

도              2,000 2,000 0

군             22,000 20,000 2,000

308 자치단체등이전 24,000 22,000 2,000

도              2,000 2,000 0

군             22,000 20,000 2,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광홍보
단위: 관광협력체제 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

07 자치단체간부담금 24,000 22,000 2,000

  ○북부권 관광진흥협의회 공동사업 분담금
               24,000             22,000            2,000      경정 24,000,000원

도              2,000 2,000 0

군             22,000 20,000 2,000

동해권관광진흥협의회 공동사업추진 24,000 22,000 2,000

도              2,000 2,000 0

군             22,000 20,000 2,000

308 자치단체등이전 24,000 22,000 2,000

도              2,000 2,000 0

군             22,000 20,000 2,000

07 자치단체간부담금 24,000 22,000 2,000

  ○동해권관광진흥협의회 공동사업 분담금
               24,000             22,000            2,000      경정 24,000,000원

도              2,000 2,000 0

군             22,000 20,000 2,000

관광홍보 및 상품개발 456,630 436,630 20,000

관광홍보 341,630 321,630 20,000

201 일반운영비 241,630 271,630 △30,000

01 사무관리비 233,690 263,690 △30,000

  ○인근시군연계 시티투어 버스임차료
               50,000             30,000           20,000

  ○울진워터피아페스티벌 장비임차(과목경정)                     0             50,000         △50,000

      경정 50,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○물놀이시설 장비임차(과목경정)                50,000                  0           50,000

관광인프라 확충 5,392,890 5,066,930 325,960

지          1,550,000 1,550,000 0

기            550,000 500,000 50,000

도            810,000 785,000 25,000

군          2,482,890 2,231,930 250,960

관광안내 체계개선사업 223,360 122,400 100,960

기             50,000 0 50,000

군            173,360 122,400 50,960

201 일반운영비 33,360 32,400 960

02 공공운영비 33,360 32,400 960

  ○공공요금 및 제세                33,360             32,400              960

    ―남대천보행교 경관조형물 전기요금
                  960                  0              960        120,000원*8개월

401 시설비및부대비 190,000 90,000 100,000

기             50,000 0 50,000

군            140,000 90,000 50,000

01 시설비 190,000 90,000 100,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광홍보
단위: 관광인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○관광안내표지판 설치 및 개보수
              100,000                  0          100,000      100,000,000원*1식

기             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

테마체험 관광자원개발(염전체험장조성) 116,930 41,930 75,000

도             25,000 0 25,000

군             91,930 41,930 50,000

101 인건비 20,475 0 20,475

도              6,023 0 6,023

군             14,452 0 14,452

04 기간제근로자등보수 20,475 0 20,475

  ○자연물 만들기 체험원 운영인부임(울진전통체
    험장)                20,475                  0           20,475

    ―기본급                12,600                  0           12,600

    

  45,000원*2명*140일

도              3,706 0 3,706

군              8,894 0 8,894

    ―주휴수당                 3,150                  0            3,150  45,000원*2명*35주

도                927 0 927

군              2,223 0 2,223

    ―휴일수당                 4,725                  0            4,725  67,500원*2명*35주

도              1,390 0 1,390

군              3,335 0 3,335

206 재료비 10,000 20,000 △10,000

01 재료비 10,000 20,000 △10,000

  ○목공예체험관 재료구입(전액감)                     0             10,000         △10,000

405 자산취득비 79,375 14,850 64,525

도             18,977 0 18,977

군             60,398 14,850 45,548

01 자산및물품취득비 79,375 14,850 64,525

  ○체험관 장비구입                64,525                  0           64,525

    ―레이저조각기 구입                15,000                  0           15,000  15,000,000원*1대

도              4,412 0 4,412

군             10,588 0 10,588

    ―목재건조기 구입                10,000                  0           10,000  10,000,000원*1대

도              2,941 0 2,941

군              7,059 0 7,059

    ―목공예장비 구입(자동대패 등 7종)
               39,525                  0           39,525        39,525,000원*1식

도             11,624 0 11,624

군             27,901 0 27,901

왕피천생태공원 조성사업 610,000 500,000 110,000

지            250,000 250,000 0

도             75,000 75,000 0

군            285,000 175,000 110,000

401 시설비및부대비 610,000 500,000 110,000

지            250,000 250,000 0

도             75,000 75,000 0
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부서: 문화관광과
정책: 관광홍보
단위: 관광인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            285,000 175,000 110,000

01 시설비 606,426 496,426 110,000

  ○왕피천생태공원 조성사업 전략환경평가용역
               55,000                  0           55,000

  ○왕피천생태공원 조성사업 경제성분석용역
               25,000                  0           25,000

  ○왕피천생태공원 조성사업 사전재해영향성검토
    (개발사업)용역                30,000                  0           30,000

      55,000,000원*1식

      25,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

불영계곡캠핑장조성사업 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○불영계곡 캠핑장 조성사업                40,000                  0           40,000  40,000,000원*1식

지역축제운영 68,620 0 68,620

울진군 축제발전위원회 운영 52,000 0 52,000

307 민간이전 52,000 0 52,000

02 민간경상사업보조 52,000 0 52,000

  ○축제발전위원회 사업 운영                50,000                  0           50,000

  ○축제개발 벤치마킹 여비                 2,000                  0            2,000

지역축제활성화 16,620 0 16,620

201 일반운영비 6,620 0 6,620

01 사무관리비 6,620 0 6,620

  ○운영수당                 4,620                  0            4,620

    ―축제발전위원회 운영수당
                2,310                  0            2,310

    ―축제집행위원회 운영수당
                2,310                  0            2,310

  ○축제발전위원회 사무국 사무용품 등 구입                 2,000                  0            2,000

        70,000원*11명*3회

        70,000원*11명*3회

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ○축제발전위원회 사무국 집기비품                10,000                  0           10,000

전통문화 보존 및 전승 2,535,377 2,272,507 262,870

국            113,400 113,400 0

기             88,494 75,624 12,870

도            216,967 216,967 0

군          2,116,516 1,866,516 250,000

문화유산관리 1,818,709 1,568,709 250,000

유물전시장조성 470,000 220,000 250,000

401 시설비및부대비 470,000 220,000 250,000

01 시설비 466,640 218,427 248,213

  ○후포 등기산 유물전시장 조성
              466,640            218,427          248,213      경정 466,640,000원
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화유산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 3,360 1,573 1,787

  ○기타부대비                 3,360              1,573            1,787  경정 466,640,000원*0.72/100

문화재관리 152,118 139,248 12,870

기             88,494 75,624 12,870

도             19,087 19,087 0

군             44,537 44,537 0

문화재 긴급보수사업 12,870 0 12,870

기             12,870 0 12,870

401 시설비및부대비 12,870 0 12,870

기             12,870 0 12,870

01 시설비 12,870 0 12,870

  ○울진 불영사 경내 불량 불꽃감지기 교체사업                12,870                  0           12,870

기             12,870 0 12,870

체육산업 육성 및 지원 6,737,039 5,630,039 1,107,000

지            800,000 800,000 0

기            285,712 118,712 167,000

도            628,242 610,242 18,000

군          5,023,085 4,101,085 922,000

체육활동 지원 3,001,092 2,841,092 160,000

기            118,712 118,712 0

도            313,242 295,242 18,000

군          2,569,138 2,427,138 142,000

각종 대회 및 체육단체 지원 370,000 360,000 10,000

307 민간이전 370,000 360,000 10,000

03 민간단체법정운영비보조 70,000 60,000 10,000

  ○체육회 운영비                70,000             60,000           10,000  경정 70,000,000원

시군청직장운동경기부육성지원 580,000 580,000 0

도            180,000 162,000 18,000

군            400,000 418,000 △18,000

301 일반보상금 575,000 575,000 0

도            180,000 162,000 18,000

군            395,000 413,000 △18,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 575,000 575,000 0

  ○군청직장운동경기부육성지원               575,000            575,000                0

    ―봉급               350,000            350,000                0

도            128,000 110,000 18,000

군            222,000 240,000 △18,000

전지훈련 지원 및 유치 200,000 100,000 100,000

307 민간이전 200,000 100,000 100,000

04 민간행사사업보조 200,000 100,000 100,000

  ○전지훈련 등 지원 및 대회 유치               200,000            100,000          100,000

    ―축구,럭비,사격,탁구,정구
              200,000            100,000          100,000        경정 200,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

학교체육(교기)육성 50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

08 교육기관에대한보조 50,000 0 50,000

  ○학교체육(교기)육성                50,000                  0           50,000

체육기반시설 조성 3,735,947 2,788,947 947,000

지            800,000 800,000 0

기            167,000 0 167,000

도            315,000 315,000 0

군          2,453,947 1,673,947 780,000

체육시설 조성 388,947 308,947 80,000

201 일반운영비 257,225 217,225 40,000

02 공공운영비 190,070 150,070 40,000

  ○울진종합운동장 주경기장 천연잔디 유지관리
               80,000             40,000           40,000      경정 80,000,000원

401 시설비및부대비 90,000 50,000 40,000

01 시설비 89,465 49,465 40,000

  ○종합운동장 CCTV 설치                20,000                  0           20,000

  ○종합운동장 조명제어 프로그램 설치
               20,000                  0           20,000

  20,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

생활체육시설 조성사업 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 29,679 321

  ○기성 게이트볼장 인조잔디 교체(전액감)                     0             29,679         △29,679

  ○후포 게이트볼장 인조잔디 교체
               30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

03 시설부대비 0 321 △321

  ○기성 게이트볼장 인조잔디 교체 부대비(전액
    감)                     0                321            △321    

죽변운동장 인조잔디 교체 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

  ○죽변운동장 인조잔디 교체(사업자지원사업)
              800,000                  0          800,000      800,000,000원*1식

사격전지훈련장 조성 기본 및 실시설계용역 0 200,000 △200,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

01 시설비 0 200,000 △200,000

  ○사격전지훈련장조성 기본및실시설계용역(전액
    감)                     0            200,000        △200,000    

백암운동장 시설확충 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000
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부서: 문화관광과
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○백암운동장 시설확충 실시설계용역
              100,000                  0          100,000      100,000,000원*1식

부구중 인조잔디 교체 167,000 0 167,000

기            167,000 0 167,000

308 자치단체등이전 167,000 0 167,000

기            167,000 0 167,000

08 교육기관에대한보조 167,000 0 167,000

  ○부구중 인조잔디교체               167,000                  0          167,000

기            167,000 0 167,000

행정운영경비(문화관광과) 404,447 404,752 △305

인력운영비 180,069 189,202 △9,133

인력운영비(문화예술) 87,141 92,479 △5,338

101 인건비 87,141 92,479 △5,338

01 보수 87,141 92,479 △5,338

  ○초과근무수당                87,141             92,479          △5,338

    ―6급                53,385             58,723          △5,338  경정 9,886원*10명*45시간*12월

인력운영비(체육지원) 41,160 46,498 △5,338

101 인건비 41,160 46,498 △5,338

01 보수 41,160 46,498 △5,338

  ○초과근무수당                41,160             46,498          △5,338

    ―6급                26,693             32,031          △5,338  경정 9,886원*5명*45시간*12월

인력운영비(관광기획) 23,419 21,876 1,543

101 인건비 23,419 21,876 1,543

03 무기계약근로자보수 23,419 21,876 1,543

  ○관광홍보 관리인부                23,419             21,876            1,543

    ―기본급                14,625             13,377            1,248

    ―정근수당                 1,219              1,115              104

    ―연차수당                   772                706               66

    ―명절휴가비                 1,463              1,338              125

  경정 1,218,700원*1명*12월

  경정 1,218,700원*100%

  경정 1,218,700원*1/30일*19일

  경정 1,218,700원*120%

기본경비 224,378 215,550 8,828

기본경비(문화예술회관운영) 15,344 11,516 3,828

201 일반운영비 5,624 5,036 588

01 사무관리비 5,624 5,036 588

  ○급량비                 1,764              1,176              588

    ―급량비                 1,764              1,176              588  경정 7,000원*3명*7일*12월

202 여비 9,720 6,480 3,240

01 국내여비 9,720 6,480 3,240

  ○기본업무추진 관내여비
                6,480              4,320            2,160      경정 180,000원*3명*12월
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○문화예술회관 업무추진 관외여비
                3,240              2,160            1,080      경정 90,000원*3명*12월

기본경비(스포츠마케팅) 35,656 30,656 5,000

201 일반운영비 29,176 24,176 5,000

01 사무관리비 29,176 24,176 5,000

  ○임차료                 5,000                  0            5,000

    ―전지훈련지원용 차량임차료                 5,000                  0            5,000

재무활동(문화관광과) 471,721 0 471,721

보전지출 471,721 0 471,721

보전지출(반환금) 471,721 0 471,721

802 반환금기타 471,721 0 471,721

01 국고보조금반환금 62,150 0 62,150

  ○국가지정문화재보수(2014년도)                11,803                  0           11,803

  ○국가지정문화재보수(2013년도)                17,735                  0           17,735

  ○문화재안전경비인력배치                17,610                  0           17,610

  ○문화재재난방지시스템유지관리                 1,372                  0            1,372

  ○2012년도 울진표산봉수대 긴급발굴조사                12,600                  0           12,600

  ○2012년도 울진표산봉수대 긴급발굴조사 이자                 1,030                  0            1,030

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,259 0 9,259

  ○국가지정문화재보수(2014년도)                 1,518                  0            1,518

  ○국가지정문화재보수(2013년도)                 2,281                  0            2,281

  ○문화재재난방지시스템유지관리                   177                  0              177

  ○문화재안전경비인력배치                 5,283                  0            5,283

03 과오납금등 400,312 0 400,312

  ○죽변운동장 인조잔디 교체               400,312                  0          400,312
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